DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 17Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2020

LOGIA DO PARÁ e na proposta apresentada a este instituto – IGEPREV.
Este Termo de Adesão vincula-se ao edital do Pregão identifi cado no pre-
âmbulo e à Ata de Registro de Preços, bem como a proposta apresentada
ao Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV no
momento da aceitação da adesão à Ata de Registro de Preços nº 02/2020-
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ,
independente de transcrição.
Contratada: DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, com sede na
Rua José Figueiredo, nº 38, Centro, Niterói/RJ, CEP: 24.030-055, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 08.540.992/0001-51.
Valor Global: R$ R$ 813.120,00 (oitocentos e treze mil e cento e vinte
reais).
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 28 de outubro de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do IGEPREV
PUBLICADO NO D.O.E
Nº
DATA:       /               /

Protocolo: 595403

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 158 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/607485,
RESOLVE:
Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, a partir de 29/10/2020, os trabalhos
para atualização da Instrução Normativa – GTIN, desta Escola de
Governança pública do Estado do Pará – EGPA, instituído o Grupo de
Trabalho através da PORTARIA Nº 105 de 28 de agosto de 2020, publicada
no Diário Ofi cial do Estado nº 34.330 de 31/08/202020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 595081

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

 PORTARIA Nº 2291 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º- DESIGNAR os servidores, NATALIE MARIA BASTOS FRANCO, Coor-
denador Fazendário, com Identidade Funcional no 57203863/1, para atuar
como fi scal titular e EDUARDO CAMPOS IKETANI, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, com Identidade Funcional nº 5914758/1, para atuar como fi scal
substituto, ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI,
respectivamente do 4º TAC Nº 050/2015/SEFA, fi rmado entre a SECRETA-
RIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a empresa CLARO S/A.
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos à 14 de outubro de 2020.
 Art. 3º - REVOGAR os efeitos da PORTARIA N º 261 de 22 de  Fevereiro de
2018,  Publicada no D.O.E Nº 33564, de 23 de  Fevereiro de 2018.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 594931
PORTARIA Nº 2311 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
 Art.1º- DESIGNAR os servidores JOSÉ ANTÔNIO CAMBRA GOUVEIA, Iden-
tifi cação Funcional nº 3516370/1, Técnico de Administração e Finanças, e
JORGE AUGUSTO SILVA MENDES, Identifi cação Funcional nº 57230166/1,
Assistente de Infraestrutura, ambos lotados na Célula de Gestão de Apoio

Logístico - CGAL, para atuarem como Fiscal e Fiscal Substituto, respecti-
vamente, do 2º TAC Nº 058/2018/SEFA, fi rmado entre a SEFA e a GTEC
COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI-ME.
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos à 17 de outubro de 2020.
Art. 3º- REVOGAR os efeitos da PORTARIA N º 2081 de 04 de DEZEMBRO
de 2019,  Publicada no D.O.E Nº 34051, de 05 de  DEZEMBRO de 2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 594935

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO T.A.C Nº 013/2020/SEFA
Publicada no Diário Ofi cial nº 34.389 de 28/10/2020, sob o núme-
ro do Protocolo: 594793
ONDE SE LÊ: no período de 26/03/2020 a 27/10/2020, sem cobertura
contratual
LEIA-SE: no período de 01/06/2020 a 27/10/2020, sem cobertura con-
tratual

Protocolo: 595267
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 062/2020/SEFA

Publicada no Diário Ofi cial nº 34.389 de 28/10/2020, sob o núme-
ro do Protocolo: 594795
ONDE SE LÊ: Valor Total:  R$ 329.942,12
LEIA-SE: Valor Mensal:  R$ 329.942,12; Valor Total: R$ 1.979.652.72

Protocolo: 595275

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 059/2020/SEFA
Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de
suporte técnico, atualização e garantia Hewlett Packard Enterprise - HPE,
conforme especifi cações mínimas constantes nos anexos integrantes deste
Contrato.
Data da Assinatura: 23/10/2020
Vigência: 23/10/2020 a 23/10/2022
Orçamento: 17101.04.126.1424.8238
Natureza da Despesa: 33.90.40
Valor Mensal: R$ 70.843,00
Valor Total (24 meses) R$ 1.700.016,00
Fonte dos Recursos: 0101
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Contratada: HEWLETT PACKARD BRASIL LTDA
Ordenador: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 595169

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Diretora de Administração da Secretaria da Fazenda do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela PORTARIA
Nº 451 de 13 fevereiro de 2019;
CONSIDERANDO o resultado de julgamento pelo Pregoeiro para o Pro-
cesso Licitatório nº 002020730009909-5, referente ao Pregão Eletrônico
015/2020 e em consonância com a manifestação jurídica nº 385/2020/
CONJUR/SEFA, cujo objeto é Aquisição de 01 (um) Caminhão com Carro-
ceria Tipo Baú em Alumínio com Plotagem, conforme detalhamento cons-
tante do Termo de Referência às fl s.02 à 09 (frente e verso) dos autos, em
conformidade com resultado do processo de Aquisição nas fl s. 295 a 410
do referido processo, no âmbito do Projeto de Modernização da Gestão
Fiscal do Estado do Pará - PROFISCO II PA.
CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 8.666, de
21.06.1993, Decreto 10.024/2019 e suas alterações, no que se refere à
legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administra-
tiva e efi ciência ao procedimento adotado e  em conformidade com  a ma-
nifestação jurídica nº 385/2020/CONJUR/SEFA; cujo objeto Aquisição de
01 (um) Caminhão com Carroceria Tipo Baú em Alumínio com Plotagem,
conforme detalhamento constante do Termo de Referência às fl s.02 à 09
(frente e verso) dos autos, em conformidade com resultado do Pregão
Eletrônico 015/2020 constante as fl s. 295 a 410 do referido processo, no
âmbito do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do Pará -
PROFISCO II PA.
R E S O L V E:
1- HOMOLOGAR a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 015/2020,
tipo Menor Preço Global;
2 - ADJUDICAR o resultado do julgamento proferido pelo Pregoeiro refe-
rente ao Processo Licitatório nº 002020730009909-5, Pregão Eletrônico
015/2020-SEFA/PA, sendo consagrada vencedora a empresa ELYSIUM INC.
NEGÓCIOS - EIRELI de CNPJ sob nº 06.951.656/0001-76 apresentando
o valor do Item 01 em R$ 249.998,00 (duzentos e quarenta e nove mil
novecentos e noventa e oito mil reais), a fi m de atender os objetivos da
Secretaria da Fazenda do Estado do Pará, por ter apresentado a proposta
mais vantajosa para esta administração.